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KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti

Kjo Rregullore pércakton organizimin, funksionimin dhe ushtrimin ¢ kompetencave té
Senatit Akademik, si organi mé i larté kolegjial akademik i institucionit.

Ajo rregullon procedurat pér thirrjen dhe zhvillimin ¢ mbledhjeve, ményrén e marrjes sé
vendimeve, si dhe pércakton té drejtat dhe detyrimet e anétaréve t€ Senatit Akademik, ng
pérputhje me legjislacionin né fugqi.

Kjo Rregullore synon garantimin e funksionimit té rregullt, transparent dhe t&
pérgjegjshém t& Senatit Akademik, si dhe pércaktimin e marrédhénieve t& tij me organet
dhe strukturat e tjera akademike dhe administrative t& institucionit.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo Rregullore mbéshtetet n&:
* ligjin nr. 8022015 "Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né Republikén e

|39
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Shgiperisg".

ligiin Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipéris¢™,

ligjiin Nr.8480. date 27.5.1999 “Pér funksionimin ¢ organeve kolegjiale t¢ administratés
shteterore dhe enteve publike™,

Statutin e UV-sg,

Rregulloren e pérgjithshme té UV-sé.

Neni 3
Fusha e veprimit

Kjo Rregullore shtrin efektet e saj mbi organizimin, kompetencat. funksionimin dhe
procedurat e veprimtarisé sé Senatit Akademik, né cilésiné e organit mé té larté kolegjial
akademik t€ institucionit t& arsimit té larté.

Dispozitat e késaj Rregulloreje jané t€ detyrueshme pér té gjithé anétarét e Senatit
Akademik. p&r organet e tij mbéshtetése, si dhe pér ¢do njési pérbérése qé&. né ushtrim té
veprimtarisé sé& tyre, kané detyrimin t& paragesin. zbatojné. ose ekzekutojné vendime,
propozime ose akte q& i nénshtrohen kompetencés sé Senatit Akademik.

Kjo Rregullore zbatohet pér t€ gjitha proceset q¢ lidhen me veprimtariné akademike,
kérkimore, zhvillimore dhc me miratimin ¢ akteve t& brendshme, né pérputhje me
kompetencat ¢ pércaktuara nga ligji. aktet nénligjore pérkatése dhe Statuti 1 institucionit.
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Neni 4
Shprehja e vullnetit

Kjo Rregullore pérbén akt normativ t€ brendshém t&€ Universitetit & Vlorés “Ismail
Qemali”, t& miratuar né zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet ¢ arsimit € larté né Republikén ¢ Shqipéris€™, Statutit dhe
Rregullores sé Universiltetit.

Vullneti i Senatit Akademik shprehet népérmjet vendimmarrjes kolegjiale, (&
malterializuar me vendime dhe akte administrative, (€ miratuara né pérputhje me
kompetencat ligjore dhe procedurat e parashikuara n& kété Rregullore.

Vendimet dhe aktet e Senatit Akademik jané t& detyrueshme pér zbatim nga t& gjitha
strukturat akademike dhe administrative t€ Universitetit.

KREU 11
MBLEDHJET E SENATIT AKADEMIK

Neni 5

Mbledhja e Paré
Pas dekretimit t&¢ Rektorit t&¢ Universitetit “Ismail Qemali™ Vloré nga Presidenti i
Republikés s¢ Shqipérisé, Komisioni Institucional Zgjedhor i universitetit, brenda afateve
(& péreaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore n& fuqi, i pércjell Rektorit listén
pérfundimtare (& kandidatéve fitues pér anétaré t&¢ Senatit Akademik.
Brenda afateve t& parashikuara n& aktet rregullatore, Rektori. né cilésing e Kryetarit té
Senatit Akademik, thérret mbledhjen e parg t&¢ SA sipas listés sé kandidatéve fitues té
pércjellé nga KIZ.
Pika e paré e Rendit t&¢ Dités s¢ mbledhjes sé paré (& Senatit Akademik éshté konstituimi i
kandidatéve [itues prezenté si anétaré té Senatit Akademik t& UV-sé.
Nuk lejohet konstituimi i kandidatéve fitues né mungesé. Konstituimi i tyre b&het né
mbledhjen e paré t& Senatit Akademik né t& cilén ata jané té pranishém.
Pas Konstituimit t& angtaréve t& tij, Senati Akademik zgjedh Kryesiné ¢ Senatit
Akademik.
Ng& mbledhjen e parg t&€ mandatit t& ri Senati Akademik shqyrton plotésimin ¢ numrit t&
vendeve dhe lihen detyrat pérkatése qé deri né mbledhjen e radhés vendet té jené (&
ploté€suara n& pérputhjc me Statutin dhe me Rregulloren e zgjedhjeve t& UV-sé.

Neni 6
Kryesia e Senatit Akademik
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I. Kryesia ¢ Senatit Akademik pérbéhet nga kryetari, nénkryetari dhe sekretari administrativ
i Scnatit.
2. Kryesia ¢ Senatit Akademik kujdeset pér mbarévajtjen dhe funksionimin normal (&
Senatit Akademik.
3. Kryesia ¢ SA zgjidhet né mbledhjen ¢ paré ¢ Scnatit Akademik prej anétaréve (& kétij
senati. me propozim té Kryetarit t& Senatit.
Neni 7
Sekretariati i Senatit Akademik
1. Organizimi i mbledhjeve t& Senatit Akademik bé&het nga Sekretariati i Senatit Akademik.
i pérbéré nga

a) sekretari administrativ, i cili &shté anétar i SA dhe pjes¢ e Kryesisé sé tij.

b) sckretari teknik, i cili ka si detyré funksionale Specialistin ¢ Marrdhénicve me SA,
BA. Rektorat, Komisioneve t€ Pérhershme dhe koordinator i Asamblesé sé Personelit
akademik. Sekretari teknik duhet t& keté formim jurist.

2. Sekretari administrativ ka pér detyra funksionale:

a) Komunikimin clektronik me anétarét ¢ senatit pér njoftimet ¢ mbledhjeve dhe
materialet q¢ shqyrtohen né to.

b) Verilikimin ¢ prezencés s¢ anélaréve (€ senatit. N¢ rast mosprezente, anétarét i
komunikojné atij arsyet e mungesés.

¢) Verifikimin e kuorumit pér mbajtjen e mbledhjeve dhe marrjen e vendimeve.

d) Verifikimin dhe regjistrimin e votave t& anétaréve té senatit pér ¢do vendim t&
hedhur né votim té hapur.

e) Ndjekjen ¢ procedurave t& verifikimit t€ aplikimeve pér pozicione ¢ pérzgjidhen
nga SA.

f) Ndjekjen e procedurave t€ votimeve t&€ mbyllura.

g) Mbajtjen ¢ procesverbaleve t&€ mbledhjes né rast mosprezence té njé sekretari teknik.

3. Sekretari teknik ka pér detyra funksionale:

a) Pérpilimin ¢ rendit (€ dilés

b) Pérpilimin ¢ draft-vendimeve, sipas udhézimeve (€ Kryetarit (& SA

¢) Administrimin e dokumentacioneve shoqgéruese dhe relacioneve mbéshtetése té draft-
vendimeve (térhegjen e tyre nga zyra e Arkiv-Protokollit).

d) Pércjelljen elektronike ose shkresore té kétyre materialeve tek sekretari administrativ
i SA.

e) Shpérndarjen e materialeve shkresore p&r shqvrtim (nése jané té nevojshme) pér
anétarét e SA gjaté zhvillimit t&¢ mbledhjes.

f) Mbajtjen e procesverbalit t€¢ mbledhjes dhe zbardhjen e tij mé& pas.

2) Pércjelljen elektronike tek sekretari administrativ dhe anétarét e SA t€ procesverbalit
t€ zbardhur t&¢ mbledhjes dhe vendimeve pérfundimtare t& mbledhjeve paraardhése.

h) Ndjekjen e tirmosjes s& procesverbaleve té zbardhura nga anétarét e SA.
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i) Ndjekjen e firmosjes s¢ vendimeve t&€ SA nga Kryetari i Senatit akademik.

1) Administron aplikimet pér pozicionet g€ zgjidhen nga Senati Akademik dhe ndjek
procedurat pérkatése t€ pérzgjedhjes, né pérputhje me aktet né fuqi.

k) Pérgatit materialet zgjedhore né€ rastet ¢ proceseve (&€ votimit (€ fshehté né Senatin
Akademik, si dhe pérpilon procesverbalet pérkatése.

Neni 8
Thirrja e mbledhjeve

Senati Akademik i Universitetit “Ismail Qemali™ Vloré mblidhet me nismén e Kryetarit té
tij. Ai mblidhet periodikisht, por jo mé rrall€ se njé heré né muaj.

Kryetari i Senatit pércakton datén ¢ orén ¢ mbledhjes dhe rendin ¢ dités.

Sekretari teknik i Senatit pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér shqyrtim né
mbledhje, sipas udhézimeve té Kryetarit t&¢ SA. dhe ia pércjell elektronikisht ato
Sekretarit administrativ.

Sekretari administrativ i Senatit organizon mbledhjet e tij, duke njoftuar anétarét né formé
shkresore ose clektronike. si dhe duke véné né dispozicion materialet pérkatése t& rendit
t€ dités.

Njoltimi pér thirrjen ¢ mbledhjes duhet (€ pérmbajé né ményré té qarté dhe (€ detajuar
¢éshtjet qé do t& shqyrtohen.

Data e mbledhjes dhe dokumentacioni p&rkatés u vihen n& dispozicion anétaréve té
Senatit Akademik t€ paktén 48 oré pérpara zhvillimit t&¢ mbledhjes.

Nuk lejohet shqyrtimi i ¢éshtjeve jasht€é atyre t€ pércaktuara né rendin e dité€s, me
pérjashtim t& rastit kur ¢éshtja né fjalé ka prioritet emergjent ose kur Senati Akademik,
me shumicén e cilésuar prej dy t& tretave (2/3) t& anétaréve té tij. vendos pér pérfshirjen e
¢Eshtjeve té tjera.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Senatit Akademik. Né mungesé t& tij dhe me miratimin
pérkatés, drejtimi i mbledhjes ushtrohet nga nénkryetari. Né rast pamundésie objektive
edhe € nénkryetarit, Kryetari i Senatit delegon me shkrim njé prej anétaréve & Senatit
pér drejtimin ¢ mbledhjes.

Neni 9
Rregullat e pjesémarrjes né mbledhjeve

Mbledhjet e Senatit Akademik pérgjithésisht jané t&€ mbyllura, vetém me prezencén e
anétaréve t& SA, pa té drejté ndérhyrje nga té treté.

NE Senatin Akademik mund t€ ftohen drejluesit € njésive baze apo ndihmése & UV-s€ si
dhe anétarét ¢ tyre. g€ mund t€ sjellin informacione apo vlerésime me interes pér ¢éshtjet
qé¢ diskutohen. Ftesa mund t& béhet me nismén e ¢do anétari t& Senatit Akademik, té
miratuar nga kryetari.

Adresa /Adress: Rruga “Kosova™ Skelé-Viorg web-site: www.univiora.cdu.al
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Me cilésing e konsulentit, kané & drejié ¢ ndjekin mbledhjen drejtuesit e njésive
ndihmése, pérfagésuesi i sektorit juridik ose. pér raste specifke, ftohet njé specialist pér
dhénien e sqarimeve teknike té nevojshme.

Kur mbledhjet béhen 1€ hapura duhet njoftuar data. ora dhe vendi i mbledhjes, n€ ményré
qé & garantohet njoftimi i paléve té interesuar. Ky njoftim i béhet paléve t¢ interesuara t&
paktén 48 oré pérpara mbledhjes.

Neni 10
Kuorumi i nevojshém pér zhvillimin e mbledhjes

Mbledhjet e Senatit Akademik zhvillohen Kur né t& marrin pjesé t€ paktén 50%+1 &
anétaréve t& tij.

N& rast se nuk plotésohet ky kuorum, mbledhja shtyhet pér njé daté jo m& voné se pas njé
jave nga mbledhja ¢ méparshme.

Ng fillim t¢ mbledhjes Sckretari Administrativ njofton Kryetarin pér mosprezencén e
anétarit/anétaréve dhe arsyet qé ata kané paraqitur.

Neni 11
Zhvillimi i mbledhjeve
Scnati Akademik kryesohet nga Rektori, né cilésiné e Kryetarit t& Senatit Akademik.
Sekretari administrativ verifikon kuorumin ¢ nevojshém pér zhvillimin e mbledhjes dhe
votimeve.
Paraprakisht miratohet me votim rendi i dit€s dhe pastaj fillon diskutimi dhe votimi i
¢éshtjeve t& pércaktuara né té.

Neni 12
Rregullat e diskutimit

Ng pérputhje me temén dhe numrin e ¢éshtjeve t€ rendit t& dités, ¢do anétar i Senatit
Akademik ka t& drejtén e fjalés deri n& 3 (tre) minuta pér ¢do ¢éshtje. TE drejtén pér &
tfolur e jep kryetari i seancés sipas radhés sé kérkesés. Kryetari ia ndérpret fjalén an&tarit
t¢ senatit q¢ diskuton. né rast t& mosmarréveshjeve t& ndryshme mes anétaréve t& tjeré.
Kur pér shkak (¢ kétyre mosmarréveshjeve mbledhja rrezikon funksionimin normal
kryetari i seancés mund t&¢ ndérpres¢ mbledhjen duke njoftuar vijimin pas 30 minutash
apo duke e shtyré até pér njé dité tjetér.

Ng rastet e shkeljes se réndé té kodit té etikés (fyerjeve dhe kegsjelljes akademike)
kryetari i senatit ushtron t& drejtat e tij si punédhénés, ndaj anétarit (& senatit q¢ ka kryer
kéto shkelje. konform pércaktimeve ligjore.

Neni 13
Marrja ¢ Vendimeve

Adresa /Adress: Rruga "Kosova™ Skelé-Vlorg web-site: www univlora.edu.al
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Senati Akademik merr Vendime vetém pér ¢éshtje t& cilat jané perfshiré né rendin e dit€s
s¢ mbledhjes, pérveg rasteve kur t& paktén 2/3 e anétaréve vendosin pér shqyrtimin dhe
marrjen ¢ vendimeve pér ¢éshtje t& ndryshme t€ papércaktuara né rendin e dités.
Vendimet merren népérmijet procesit t& votimit © hapur ose t& mbyllur, sipas
pércaktimeve né aktet ligjore, nénligjore dhe rregullatore né fugi.

Votimi i hapur thirret nga Kryetari i SA dhe numérimi administrohet nga Sekretaria e SA.
Votimi i mbyllur:

a) thirret nga Kryetari i SA

b) ai administrohet nga Sekretari teknik i SA, g& pérgatit materialet ¢ nevojshme pér
votim.

¢) sekretari administrativ hap kutiné ¢ votimit dhe lexon votat duke ua demostruar
anétaréve (€ pranishém (& SA.

d) sekretari teknik pérpilon procesverbalin ¢ votimit, i cili firmosct nga Sekretari
administrativ dhe drejtuesi i mbledhjes, gjaté sé¢ cilés éshté zhvilluar votimi.

Vendimet e Senatit Akademik merren me shumicén e thjesht€ & votave t€ anétaréve &
pranishé¢m né¢ mbledhje (50 %+1), veg rasteve té parashikuara né ligjin Nr. 80/2015 “Pér
arsimin ¢ larté...”

Votimi i barabarté (50%)

a) Né rastet kur rezultati i votimit €shté i barabarté dhe votimi nuk ka gené i fshehté,
vota e krvetarit éshté vendimtare.

b) N& rast se votimi b&het i fsheht& dhe votat jané t& barabarta., do t& kryhet njé votim i
dyté. Kur edhe né votimin e dyté ka barazi t& votave, vendimi do t& shtyhet p&r
mbledhjen ¢ rradhés. N¢é qofté se né votimin ¢ paré t€ mbledhjes tjetér do té kemi
pérséri njé barazi votash, atéheré do 1€ kryhet votim i hapur.

Neni 14

Vendimet té cilat kérkojné shumicé té cilésnar
Vendimi pér miratimin ose ndryshimin e statutit t&¢ UV-s¢ merret me 2/3(dy t&€ tretat) e
votave té anétaréve té Senatit (gjithsej 15 vota).
Vendimi pér miratimin e propozimit pér mbylljen ¢ njésive kryesore/baz¢ ose t& UV-sé, si
dhe ndarjen ose bashkimin e UV-sé me njé€ institucion tjetér t& arsimit & lart¢, merret me
shumicé absolute t& votave t& anétaréve té Senatit (gjithsej 23 vota).
Vendimi pér miratimin e propozimit pér planin strategjik t& zhvillimit, strukturén e
pérgjithshme, numrin e personelit € institucionit, rregulloret e institucionit dhe aktet ¢
tjera sipas pércaktimeve t& béra né statut, planin buxhetor vjetor dhe até afatmesém t&
institucionit, programet ¢ rcja (& studimit. t¢ kérkimit shkencor, ndryshimet ose mbylljen
¢ tyre, hapjen osc riorganizimin ¢ njésive kryvesore/bazé, zgjedhja e pérfaqésueséve té
Senatit né Bordin ¢ Administrimit t&¢ UV-s&, merret me shumicé t€ cilésuar 3/5 ¢ votave &
anétaréve t& Senatit (gjithsej 14 vota).
Vendimi pér akordimin e titullit “Profesor emeritus™ pas daljes n& pension t& personelit
akademik t€ UV-s& g& mban titullin “Profesor”, merret me 2/3 (dy t& tretat) ¢ votave t&
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anétaréve t€ Senatit. Akordimi i titullit “Profesor emeritus™ bé&het sipas rregullores pér
akordimin e titullit “Professor Emeritus™.

Vendimi pér akordimin e titullit *“Doctor Honoris Causa™ merret me 2/3 (dy t& tretat) e
votave 1€ anétaréve (€ Senatit. Akordimi i titullit “Profesor emeritus™ b&het sipas
rregullores pér akordimin ¢ titullit “Doctor Honoris Causa™.

Vendimet pér akordimin e gertifikatave t& mirénjohjes dhe t& nderit merren me 2/3 (dy €
tretat) e votave té anétaréve té Senatit.

Neni 15
Procesverbalet ¢ mbledhjeve

Procesverbalet ¢ mbledhjeve & Senatit Akademik mbahen nga Sckretari Teknik, dhe né
mungesé t& tij nga Sekretari Administrativ.

Né fund t& mbledhjes procesverbali i mbajtur firmoset nga Kryerari i Senatit dhe nga
Sekretari Teknik.

Sekretari Teknik zbardh progesverbalin dhe harton aktin né pérputhje me formén e
vendimmarrjes, brenda 5 (pesé) ditéve pune dhe vetém pér arsye objektive t€ qénésishme
Ky afat shtyhet deri né 10 (dhjeté) dité¢ pune gjithse;j.

Procesverbali i zbardhur i dérgohet elektronikisht anétaréve 1€ Senatit pér dijeni
paraprake.

Pas k&saj. ose minimalisht né mbledhjen ¢ radhés. anétarét e Senatit firmosin né
procesverbalin e zbardhur, sipas votés sé hapur qé kané dh&né pér vendimet e marra né
mblcdhje.

Neni 16
Hartimi i Vendimeve

Vendimet dhe ¢do dokument tjetér i miratuar nga Senati Akademik firmosen nga kryetari
né emér (& Senatit Akademik.

Nése gjaté mbledhjes jané propozuar ndryshime nga drafti fillestar, vendimi pérfundimtar i
dérgohet elektronikisht anétaréve (& Senatit pér ¢ verifikuar pasqyrimin ¢ kétyre
ndryshimeve.

Vendimi i Senatit protokollohet dhe publikohet n& fagen zyrtare elektronike t&¢ UV-sé,
konform pércaktimeve t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, “P&r mbrojtjen e t& dh&nave
personale™, i ndryshuar dhe ligjit nr.119/2014, daté 18.09.2014, “Pér t& drejtén e
informimit™ i ndryshuar.

Vendimi i Senatit i komunikohet strukturave t& pércaktuara né vendimmarrje konform
nenit 7 1€ Rregullores s¢ Pérgjithshme.

Neni 17
Mbledhje té jashtézakonshme
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I. Kryetari éshté i detyruar t& thérrasé njé mbledhje (¢ paplanifikuar t¢ Senatit Akademik, né
rast se kjo kérkohet me shkrim nga jo mé pak se njé e treta (1/3) ¢ anétaréve me (€ drejié
vote. duke pércaktuar garté céshtjet qé do t& shqyrtohen né kété mbledhje.

Njoftimi pér thirrjen ¢ mbledhjes béhet brenda njé afati prej pesémbgdhjeté (15) ditésh
nga paraqitja ¢ kérkesés, duke respektuar detyrimin g€ ai t'u komunikohet anétaréve t&
paktén dyzet e teté (48) oré pérpara datés sé zhvillimit (¢ mbledhjes.

S

Neni 18
Mbledhjet Online

I. Senati Akademik mund t& zhvilloj mbledhje online n& situata specifike ose emergjente.
Anétarét ¢ Senatit konfirmojné realizimin e mbledhjes online n&pérmjet votimit né
emailin zyrtar t& Sekretarit Administrative.

Pér ¢do ¢éshtje té diskutuar anétarét ¢ Senatit duhet (¢ japin mendime dhe t€ votojné né
rrugé elektronike brenda afatit kohor, t& pércaktuar né njoftimin e mbledhjes.
Procesverbali i mbledhjes zbardhet nga Sekretari Administrativ, referuar komenteve dhe
votimit n€ ményré elektronike.

2

S

KREU III
DISPOZITA TE VECANTA
Neni 19
Komisionet e vecanta

Krahas komisioneve té pérhershme, Senati Akademik ka té drejté t€ ngrejé komisione (€
veganta, té€ cilave u pércakton mandat dhe detyra specifike pér shqyrtimin ¢ ¢éshtjeve (&
caktuara.

Neni 20
Procedurat e pozicioneve qé pérzgjidhen nga Senati Akademik

1. Pozicionet gé pérzgjidhen nga Senati Akademik vendosen pér tu hapur né mbledhje (& SA
/ BA dhe shpallen me njoftim zyrtar né fagen zyrtare (¢ UV-sé.

2. Njoftimi pér pozicionin e punés pérmban kriteret kualifikuese, dokumentacionin
shogérues, afatet e aplikimit dhe procedurat ¢ pérzgjedhjes.

3. Kandidatét pér ¢do pozicion duhet t€ dorézojné aplikimin e tyre né zyrén e Arkiv-

Protokollit brenda afatit t& pércaktuar né shpallje, duke pérfshiré t& gjitha dokumentet e
kérkuara.

4. NE rast t& mungesés s& aplikimeve pér pozicione té caktuara, Senati Akademik, me
propozim (& Kryetarit (¢ tij, mund & vendos¢ shtyrjen ¢ afatit (¢ aplikimeve.
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5. Procedura e vlerésimit té aplikimeve:

a)
b)
)
d)
e)
f)
g)

h)

1)

Kryetari i SA ngre Komisionin ad hoc té Vlerésimit t& Aplikimeve, t& pérbéré prej
tre anétarésh t& SA né mbledhjen e radhés sé SA.

Sekretari teknik asiston komisionin pa t& drejté vote.

Komisioni i Vlerésimit t& Aplikimeve merr né shqyrtim dosjet e aplikantéve, té cilat
térhigen t&€ protokolluara nga Zyra e Arkiv-Protokollit prej Sekretarit teknik t€ SA
dhe i dorézohen komisionit ditén e mbledhjes sé tij.

Komisioni merr né shqyrtim plotésimin e kritereve (€ aplikantéve, sipas njoltimit (&
shpallur paraprakisht.

Mungesa e dokumentacionit shogérues, nése kérkohet, e skualifikon kandidatin né
garé.

Nése e sheh té nevojshme, komisioni kérkon verifikimin e dokumentacionit nga
strukturat pérkatése brenda apo jashté UV-sé.

Pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit t€ aplikantéve, Komisioni harton relacionin pér
pérmbushjen / ose jo té kritereve té kérkuara pér ¢do kandidat.

Ky relacion i b&het i ditur clektronikisht kandidatéve aplikanté prej Sckretarit teknik
1€ SA.

Aplikantét kané (€ drejlé ti ankimojné shkresérisht gjetjet e relacionit brenda 3
ditéve pune nga marrja e njoftimit dhe komisioni duhet tu jap sqarimet € nevojshme
brenda 5 ditéve pune.

Komisioni i Vlergsimit t&¢ Aplikimeve paraqget relacionin pérfundimtar, bashké me
ankimimet dhe sqarimet eventuale tek Kryetari i SA.

6. Senati Akademik shqyrton relacionin e Komisionit € Vlerésimit & Aplikimeve né
mbledhjen e rradhés dhe nése e miraton até. hap procesin e votimit pér kandidatét e
kualifikuar.

7. Votimi i kandidatéve pér pérzgjedhjen ¢ kandidatit béhet me votim té hapur ose t€
mbyllur, sipas procedurave t€ parashikuara aktet ligjore dhe rregullatore.

8. Kandidatét e skualifikuar nga Komisioni i Vlerésimit t& Aplikimeve pér mospérmbushje
té kritereve apo mos plotésim dokumentacioni shogérues nuk pérfshihen né votim.

9. Rezultatet e votimit dokumentohen né procesverbal. i cili nénshkruhet nga Kryetari dhe
Sekretari i Senatit Akademik dhe b&het i njohur tek kandidatét dhe institucionet
pérkatése.

10. N€ rast t& barazimit t€ votave, procedura e pércaktuar né két¢ rregullore apo aktet
pérkatése zbatohet pér vendosjen e kandidatit fitues.

Neni 21
Mbarimi i mandatit té anétarit té Senatit Akademik

1. Mandati 1 anétarit t¢ Senatit Akademik mbaron kur:

a)

b)

me mbarimin ¢ alatit;

jep doréhegjen;
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¢) largohet nga UV-ja: kur ndérpret marrédhénict ¢ punés me UV-ng;

d) béhet i pamundur nga ana fizike apo mendore (¢ ushtrojé funksionin;

¢) nuk merr pjesé pér 3 (tri) heré¢ radhazi, pa shkaqe t&€ arsyeshme né mbledhjet ¢

Senatit Akademik:

f) dénohet me vendim gjyqésor té& formés sé preré pér Kryerjen € njé krimi:

g) mbush moshén e pensionit;

h) nuk jeton mé.

2. Né rast se vendi mbetet vakant n¢ Scnatin Akademik. plotésimi i kétij vendi, duhet t&

béhet nga kandidati pasardhés né renditje duke u marré emri nga lista ¢ kandidatéve t&
zgjedhjeve t€ fundit.

Neni 22
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fugi me miratimin n€ Senatin Akademik t& Universitetit *Ismail
Qemali” Vioré.

KRYETAR I SENATIT
PROF. DR. AURELA SALIAJ
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